
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2022 
№819 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных 

на территории городского округа Стрежевой» (в редакции от 23.08.2023 №561) 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», правилами благоустройства территории городского 
округа Стрежевой, утвержденными Решением Думы городского округа Стрежевой 
от 09.08.2017 № 259 «Об утверждении Правил благоустройства территории 
городского округа Стрежевой», материалов Управления имущественных и 
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, отдела 
градостроительства и благоустройства Администрации городского округа 
Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Определить следующие земельные участки для выгула домашних 

животных на территории городского округа Стрежевой с установкой 
соответствующих вывесок:  

1) земельный участок по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
городской округ город Стрежевой, город Стрежевой, улица Буровиков, 
земельный участок 5, с кадастровым номером 70:20:0000003:605 площадью  
2045 кв. м.; 

2) земельный участок по адресу: Российская Федерация, Томская область, 
городской округ город Стрежевой, город Стрежевой, улица Комсомольская, 
земельный участок 1, с кадастровым номером 70:20:0000003:17969 площадью  
6728 кв. м.; 

2. Появление с домашними животными запрещается: 
 - на детских спортивных площадках; 
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений; 
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме 

специализированных объектов для совместного с животными посещения. 
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-проводников, 

сопровождающих инвалидов по зрению. 
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их 

владельцев. 
4. За нарушение требований, указанных в пунктах 2, 3 настоящего 

постановления, владельцы домашних животных привлекаются к 
административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                          В.В. Дениченко 
 


